山 西 省 教 育 厅

晋教办函〔2019) 6 号

山西省教育厅关于全国“两会”期间

值班检查情况的通报

各有关高校：

3 月 5-7 日，省教育厅值班室对 15 所高校值班带班工作进

行了电话检查。总体上看，绝大部分高校高度重视做好全国“两

会”期间应急值守工作，能够根据有关通知要求，科学安排值班

带班力量，落实 24 小时在岗带班、值班，通信联络和信息渠道

保持畅通。但检查中仍发现个别单位存在值班电话无人接听的问

题，3 月 6 日 21 时 08 分，大同大学值班电话无人接听；3 月 6

日 21 时 29 分，长治医学院值班电话无人接听；3 月 6 日 21 时

34 分，晋中学院值班电话无人接听。上述单位要深入查找问题，

制定整改方案，3 月 11 日前向省教育厅报送书面整改材料。

为进一步加强值班工作，保持良好的值班秩序，及时高效处

置突发事件，现将有关要求重申如下。

一、强化思想认识，加强组织领导。各高校要提高认识，树

牢底线思维，坚持守土有责、履职尽责、在岗担责，把值班工作

摆到重要位置，特别是重要时节值班工作要周密部署、科学安排、

做实做细，确保各项要求落买到位。

严格执行制度，落实岗位责任。各单位要按照有关要求，

重要时节严格执行带班领导和值班人员 24 小时坚守岗位和“零报

告”制度。值班人员要严守值班纪律，规范值班行为，坚决杜绝

空岗、脱岗。省教育厅值班室将不定时对各高校值班带班工作进

行检查，通报有关情况。

及时关注动态，强化信息报送。要畅通信息联系渠道，

进一步强化首报意识，严格落实突发事件信息报送的有关规定和

要求。遇有突发事件、重要情况、重要信急要第一时间如买报告，

不得迟报、谎报、瞒报和漏报。

尸
 炸
』
扮
沙
润

‘声
卜
“
月
乎

幼
’
州弃
彩
翁

蔽
好
〔
气

2

哪

尧
出
凑
林

，}
.，
片沪，，
八
、〕

氨
｝
｝
岁

（此件依申请公开）

	Page 1
	Page 2